AGÊNCIA DE ASSUNTOS METROPOLITANOS DO PARANÁ – AMEP

Palácio das Araucárias – Rua Jacy Loureiro de Campos, s/n – 1º andar – Centro Cívico – CEP 80.530-140 – Curitiba – Paraná

(41) 3320 6900 I www.amep.pr.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

SECREITARIA DE ESTADO DAS CIDADES – SECID

AGÊNCIA DE ASSUNTOS METROPOLITANOS DO PARANÁ – AMEP

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELÊTRONICA N° 04/2024/AMEP

173/2024/GMS

90173/2024/PNCP

UASG 930373

A Agência de Assuntos Metropolitanos do Paraná, neste ato representada por seu Diretor-

presidente, torna público que fara realizar licitação na forma a seguir descrita:

PROTOCOLO:22.696.523-8.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a apoio geométrico da obra de

pavimentação das Estradas Rurais de ligação entre os municípios de São José dos Pinhais e

Mandirituba, localizada na Região Metropolitana de Curitiba, Estado do Paraná, com extensão

total de 26,61 km, conforme planilha orçamentária de referência constante no Anexo XIII.

MODALIDADE: Concorrência Eletrônica

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até 14h do dia 21/11/2024, no sítio

https://www.gov.br/compras/pt-br.

ABERTURA DAS PROPOSTAS E RECEBIMENTOS DE LANCES: 21/11/2024, com envio das

propostas até as 14:00hrs e início da sessão às 14:15hrs.

TIPO: Menor Preço.

PRAZO DE EXECUÇÃO: Será de 570 (quinhentos e setenta) dias, a contar da data da ordem de

serviço.

PRAZO DE VIGÊNCIA: Iniciar-se com a assinatura do Contrato, e terá 180 (cento e oitenta) dias

acrescido ao prazo de execução.

MODO DE DISPUTA: Aberto.

PREÇO MÁXIMO: R$ 356.627,88 (trezentos e cinquenta seis mil seiscentos e vinte e sete reais e

oitenta e oito centavos)

AUTORIZAÇÃO: Diretor-Presidente da Amep em 04/10/2024.

OBSERVAÇÕES: O inteiro teor do Edital e anexos, incluindo os Elementos Técnicos Instrutores

poderão ser acessados nos sites https://www.administracao.pr.gov.br/Compras,

https://www.gov.br/compras/pt-br , https://www.amep.pr.gov.br.

Curitiba/PR, 10 de outubro de 2024.

Gilson de Jesus dos Santos

Diretor-Presidente da AMEP

Decreto n° 44/2023

417
46

Assinatura Avançada realizada por: Gilson de Jesus dos Santos (XXX.542.429-XX) em 10/10/2024 16:12 Local: AMEP/DP. Inserido ao protocolo 22.696.523-8 por: Joacir
da Silva Rodrigues em: 10/10/2024 16:05. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 22f9e6aea0f5d6a84c1f584322d8da5a.

https://www.gov.br/compras/pt-br
https://www.administracao.pr.gov.br/Compras
https://www.gov.br/compras/pt-br
https://www.amep.pr.gov.br/

417a
46

Documento: ExtratoEditalLevantamentoTopografico.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Gilson de Jesus dos Santos (XXX.542.429-XX) em 10/10/2024 16:12 Local: AMEP/DP.

Inserido ao protocolo 22.696.523-8 por: Joacir da Silva Rodrigues em: 10/10/2024 16:05.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
22f9e6aea0f5d6a84c1f584322d8da5a.